REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº_______DE 2004
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro da
Fazenda, no âmbito da Caixa
Econômica Federal,  informações sobre
o Programa de Arrendamento
Residencial-PAR/CEF, desenvolvido no
Estado do Amazonas.

Senhor Presidente:

Com fundamento no artigo 50, § 2º da Constituição Federal e no artigo
115, inciso I, do Regimento da Câmara dos Deputados, solicito a V. Exª, que
seja encaminhado ao Ministério da Fazenda, no âmbito da Caixa Econômica
Federal, o seguinte pedido de informações:

Segundo matéria veiculada no jornal Diário do Amazonas, do dia
15.10.2004, a Caixa Econômica Federal devolverá à União R$ 8 milhões em
recursos destinados a habitação no Amazonas.

A devolução foi informada pela Superintendência de Negócios da Caixa.
Esses recursos devolvidos pela Caixa fazem parte do Programa de
Arrendamento Residencial-PAR, que seria para atender famílias com renda
mensal de até três salários mínimos.

1. Quais os motivos que levaram a devolução dos recursos destinados
ao Programa de Arrendamento Residencial-PAR, no estado do
Amazonas?;

Sala das Sessões, 22 de novembro 2004

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM